REQUERIMENTO Nº 104/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita seja encaminhada a esta Casa até o mês de novembro, proposta para a redução da Taxa de Iluminação pública.

.

JUSTIFICATIVA

No município de Pouso Alegre o percentual adotado para esta taxa não é dos menores, e tal taxa vem sobrecarregando a população. Pede-se, portanto, uma revisão e diminuição da citada taxa. Cientes, que se ultrapassar o mês de dezembro essa alteração não poderá valer para o próximo ano.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2005

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE